

TATA COMMUNICATIONS TATA COMMUNICATIONS LIMITED

Regd. Office: VSB, Mahatma Gandhi Road, Fort, Mumbai – 400 001 Tel.: 91 22 6659 1968 CIN No.: L64200MH1986PLC039266

Email: investor.relations@tatacommunications.com
Website: www.tatacommunications.com

NOTICE TO THE SHAREHOLDERS OF 36114 ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the Thirty-Sixth Annual General Meeting ('AGM') of Tata Communications Limited ('the Company') will be held on Wednesday, June 29, 2022 at 11:00 hours IST through Video Conference ('VC')/ Other Audio Visual Means ('OAVM') to transact the business as set out in the Notice of the AGM which is being circulated for convening the AGM.

In view of the continuing COVID-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs ('MCA') has vide its circular dated May 5, 2020 read with circulars dated April 8, 2020, April 13, 2020, January 13, 2021 and December 14, 2021 (collectively referred to as 'MCA Circulars') permitted the holding of AGM through VC or OAVM, without the obvious processes of the members at a common vegue. without the physical presence of the members at a common venue. In compliance with these MCA circulars and the relevant provisions of the Companies Act, 2013, the AGM of the members of the Company will be held through VC/OAVM.

Company will be held through VC/OAVM.

Further, pursuant to the above MCA circulars and circular dated May 12, 2020, January 15, 2021 and May 13, 2022 issued by the Securities Exchange Board of India (hereafter referred to as 'SEBI Circulars'), the Notice of the AGM along with the Annual Report 2021-22 is being sent only by electronic mode to those Members whose email addresses are registered with the Company / Registrar & Share Transfer Agent ("R&T Agent") / Depositories. Members may note that the Notice of the AGM and Annual Report 2021-22 will also be available on the Company's website www.tatacommunications.com/investors and on the websites of the www.tatacommunications.com/investors and on the websites of the www.tatacommunications.com/investors and on the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com may www.nseindia.com mespectively and on the website of National Securities Depository Limited ('NSDL') at www.evoting.nsdl.com Members can attend and participate in the AGM through the VC/OAVM facility only. The instructions for joining the AGM are provided in the Notice of the AGM. Members attending the meeting through VC/OAVM shall be counted for the numbers of reckning the guarum under Section 103. counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

Members who have not registered their email address with the Company/Depository are requested to follow the process mentioned below and provide the necessary information to the R&T Agent on or before 17: 00 hours IST on Friday, June 10, 2022, for registering their email addresses to receive the Notice of the AGM and Annual Report electronically and to receive login ID and password for e-Voting:

Visit the link https://tcpl.linkintime.co.in/EmailReg/Email Register.html
Select the company name viz., Tata Communications Limited.
Enter the DP ID & Client ID / Physical Folio Number, name of the Member and PAN details. Members holding shares in physical form need to additionally enter one of the share certificate numbers.

Enter mobile number and email address and click on continue The system will send an OTP on your mobile no. and e-mail

address.

Upload self-attested copy of PAN card and Address Proof viz. Aadhar Card, passport or front and back side of share certificate in case of Physical Folio

Enter the OTP received on mobile no. and e-mail-address.

The system will then confirm the e-mail address for receiving the AGM Notice.

After successful submission of the e-mail address, a copy of the AGM Notice and Annual Report for FY 2021-22 along with the e-Voting User ID and password shall be sent to the Member by NSDL. In case of any queries, Members may write to csg-unit@tcplindia.co.in or evoting@nsdl.co.in.

The Company is providing remote e-Voting facility to all its Members to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the AGM. Additionally, the Company is providing the facility of voting through e-Voting system during the AGM ("e-Voting"). Detailed procedure for remote e-Voting/ e-Voting at the AGM is provided in the Notice of the

If your email ID is already registered with the Company/ Depository login details for e-Voting will be sent on your registered email

Updation of Bank Account details:

The Company has fixed Monday, June 13, 2022 as the 'Record Date' for determining entitlement of members to final dividend for the financial year ended March 31, 2022, if approved at the AGM.

Members who have not updated their bank account details for receiving the dividends directly in their bank accounts through Electronic Clearing Service or any other means may follow the below instructions

Physical Holding Send duly filled form ISR-1 along with necessary supporting documents to the Company's R&T Agent latest by Monday, June 13, 2022. The form is available on the website of the R&T Agent and the Company.

The members can submit the form along with the necessary documentary evidence to the R&T Agent in following manners:

through self-attested hard copies addressed to the registered office of the R&T Agent; or

through electronic mode with e-sign at

kvc@ tcplindia.co.in.; or

through 'In Person Verification' ('IPV') - the authorized person of the R&T Agent shall verify the original documents furnished by the investor and retain copy(ies) with IPV stamping with date and initials.

Demat Holding Please contact your Depository Participant (DP) and register your email address and bank account details in your demat account, as per the process advised by your DP.

The Company shall, in due course, dispatch the dividend warrant/ banker's cheque/ demand draft to Members who are unable to receive the dividend directly in their bank accounts through Electronic Clearing Service or any other means, due to non-registration of the Electronic Bank Mandate

Pursuant to the Finance Act, 2020 dividend income will be taxable in the hands of Members w.e.f., April 1, 2020 and the Company is required to deduct tax at source from dividend paid to Members at the prescribed rates. For the prescribed rates for various categories please refer to the Finance Act, 2020 and the amendments thereof. Members are requested to complete and / or update their Residential Status, PAN, Category as per the Income Tax Act, 1961 with their Depository Participants ('DPs') or in case shares are held in physical form, with the Company / R&T Agent by sending documents through email as mentioned in the 'Communication on Tax on Dividend' separately sent by the Company to the Members. The detailed process is also available on the Company's website at https://www.tatacommunications.com/investors/results.

For Tata Communications Limited

Place : Mumbai Date: May 31, 2022 Zubin Adil Patel Company Secretary



TATA COMMUNICATIONS LIMITED टाटा कम्यनिकेशन्स लिमिटेड

नोंद. कार्यालय: व्हीएसबी, महात्मा गांधी रोड, फोर्ट, मुंबई - ४०० ००१ फोन.: ९१ २२ ६६५९ १९६८ सीआयएन:

एल६४२००एमएच१९८६पीएलसी०३९२६६

ईमेल: investor.relations@tatacommunications.com वेबसाईट: www.tatacommunications.com

३६ व्या सर्वसाधारण सभेची भागधारकांना सूचना सूचना याद्वारे देण्यात येते की, टाटा कम्युनिकेशन्स लिमिटेड ("कंपनी") ची

छत्तीसावी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) ही एजीएमला बोलाविण्यासाठी पाठविलेल्या अशा एजीएमच सूचनेत नमूद केलेले कामकाज करण्यासाठी व्हिडिओ कॉन्फरन्स (व्हीसी)/अदर ऑडिओ व्हिज्युअल मिन्स (ओएव्हीएम) मार्फत बुधवार, २९ जून, २०२२ रोजी स. ११.०० वा. घेण्यात येणार आहे.

कोविड-१९ महामारी सुरू असल्याच्या पार्श्वभूमीवर निगम व्यवहार मंत्रालय (एमसीए) ने त्यांचे सक्युंलर दिनांक ५ मे, २०२० सहवाचता सर्क्युलर दिनांक ८ एप्रिल, २०२०, १३ एप्रिल, २०२०, १३ जानेवारी, २०२१ आणि १४ डिसेंबर २०२१ (एकत्रित एमसीए सर्क्युलर असा उल्लेख) द्वारे एकाच ठिकाणी सभासदांच्या प्रत्यक्ष उपस्थितीशिवाय व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत एजीएम घेण्याची परवानगी दिली आहे. सदर एमसीए सर्क्युलर आणि कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या संबंधित तरतुदींच्या अनुपालनात कंपनीच्या सभासदांची एजीएम व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत घेण्यात येणार आहे.

पुढे वरील एमसीए सर्क्युलर्स आणि सिक्युरिटीज अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडियाद्वारे जारी सर्क्युलर दिनांक १२ मे, २०२० १५ जानेवारी, २०२१ आणि १३ मे, २०२२ ला अनुसस्न वार्षिक अहवाल २०२१-२२ सह एजीएमची सूचना ही ज्या सभासदांचे ईमेल पत्ते कंपनी/रजिस्ट्रार आणि ट्रान्सफर एजंट (आर अँड टी एजंट)/डिपॉझिटरीजकडे नोंदणी केलेले आहे त्यांना फक्त इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने पाठविण्यात आली आहे आणि वार्षिक अहवाल कंपनीची वेबसाईट www.tatacommunications.com/investors आणि स्टॉक एक्स्चेंजेस म्हणजेच बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडियाची वेबसाईट अनुक्रमे www.bseindia.com आणि www.nseindia.com आणि नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (''एनएसडीएल'') ची वेबसाईट www.eyoting.nsdl.com वर सुध्दा उपलब्ध आहे. सभासद फक्त व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत एजीएमला हजर आणि सहभागी होऊ शकतात. एजीएममध्ये सहभागी होण्याची माहिती एजीएमच्या सूचनेत दिी आहे. व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत सभेला हजर राहणाऱ्या सभासदांना कंपनी अधिनियम २०१३ च्या कलम १०३ अंतर्गत गणपुर्ती ठरविण्यासाठी मोजण्यात

ज्या सभासदांनी कंपनी/डिपॉझिटरीजकडे त्यांचे ईमेल पत्ते नोंदविलेले नाहीत त्यांन ई-मतदानासाठी लॉगईन आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करण्यासाठी आणि इलेक्ट्रॉनिकली एजीएमची सूचना आणि वार्षिक अहवाल प्राप्त करण्यासाठी त्यांचे ईमेल पत्ते नोंदिविण्याकरिता शुक्रवार १० जून, २०२२ रोजी सायं. ५.०० वा. किंवा पूर्वी आर अँड टी एजंटकडे आवश्यक माहिती पुरविणे आणि खालील नमूद प्रक्रियेचा अवलंब करण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

ए) लिंक https://tcpl.linkintime.co.in/EmailReg/email_Register.html भेट द्या.

बी) कंपनीचे नाव म्हणजेच टाटा कम्युनिकेशन्स लिमिटेड निवडा.

सी) डीपीआयडी आणि क्लाईंट आयडी/प्रत्यक्ष फोलिओ क्रमांक सभासदाचे नाव आणि पॅन तपशील नोंदवावा. प्रत्यक्ष स्वरूपात शेअर धारण केलेल्या सभासदांना एक शेअर प्रमाणपत्र क्रमांक अतिरिक्त नोंदविणे आवश्यक आहे.

डी) मोबाईल नंबर आणि ईमेल पत्ता नोंदवावा आणि कंटिन्य बटन वर क्लिक करावे सिस्टम तुमच्या मोबाईल क्र. आणि ईमेल पत्त्यावर ओटीपी पाठवेल.

एफ) पॅनकार्ड, आणि पत्याचा पुरावा म्हणजेच आधार कार्ड, पासपोर्ट, प्रत्यक्ष फोलीओच्या बाबतीत शेअर प्रमाणपत्राची पढील आणि मागील बाजुची स्वस-ाक्षांकीत प्रत अपलोड करावी.

जी) मोबाईल क्र. आणि ईमेल पत्त्यावर प्राप्त झालेला ओटीपी नोंदवावा.

एच) सिस्टम नंतर एजीएम सूचना प्राप्त करण्यासाठी) ईमेल पत्ता निश्चित करेल. ईमेल पत्ता यशस्वीपणे सादर केल्यानंतर ई-मतदान युजर आयडी आणि पासवर्डसह एजीएमची सूचना आणि वित्तीय वर्ष २०२१-२२ करिता वार्षिक अहवालाची प्रत एनएसडीएलद्भारे सभासदांना पाठविण्यात येईल. कोणत्याही चौकशीकरिता सभासद csg-unit@tcplindina.co.in र्किंवा evoting.nsdl.co.in येथे लिह् शकतात.

कंपनीने एजीएमच्या सूचनेत नमूद सर्व ठरावांवर त्यांचे मतदान करण्यासाठी तिच्या सर्व सभासदांना दूरस्थ ई-मतदान सुविधा पुरवत आहे. त्याशिवाय कंपनी एजीएम दरम्यान ई-मतदान पध्दतीमार्फत मतदानाची सुविधा ("ई-मतदान") पुरवित आहे. दूरस्थ ई-मतदान आणि एजीएममध्ये ई-मतदानाची तपशिलवार प्रक्रिया एजीएमच्या स्चनेत दिलेली आहे

जर तुमचा ईमेल आयडी अगोदरच कंपनी/डिपॉझिटरीकडे नोंदविलेला असल्यास ई-मतदानाकरिता लॉगईन तपशील तुमच्या नोंदणीकृत ईमेल पत्त्यावर पाठविण्यात येईल. बँक खाते तपशिलाचे अद्ययावतीकरण:

कंपनीने एजीएममध्ये मंजूर झाल्यास ३१ मार्च, २०२२ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षाकरिता अंतिम लाभाशासाठी सभासदांची हक्कदारी ठरविण्याकरिता "अभिलेख तारीख'' म्हणून सोमवार, १३ जून, २०१३ निश्चित केली आहे.

ज्या सभासदानी इलेक्ट्रॉनिक क्लेअरिंग सर्व्हिस किंवा कोणत्याही अन्य माध्यमाने त्यांच्या बँक खात्यामध्ये थेट लाभांश प्राप्त करण्यासाठी त्यांच्या बँक खात्याचा तपशिल अपडेण केलेला नाही ते खालील माहितीच्या अवलंब करू शकतात.

सोमवार १३ जून, २०२२ पर्यंत कंपनीचे आर अँड टी एजंटकडे आवश्यक संबंधित कागदपत्रांसह प्रपत्र आयएसआर-१ रितसर भरून पाठवावा. प्रपत्र आर अँड टी एजंट आणि कंपनीच्या वेबसाईटवर उपलब्ध आहे.

सभासद खालील पध्दतीने आवश्यक कागदपत्रे पुराव्यांसह प्रपत्र

आर अँड टी एजंट यांच्या नोंदणीकृत कार्यालयाकडे स्वस्वाक्षांकीत हॉर्ड कॉपी मार्फत किंवा

kyc@ tcplindia.co.in; येथे ई-साईनसह इलेक्ट्रॉनिक माध्यमामार्फत.

''इन परसन व्हेरिफकेशन (''आयपीव्ही'') आर अँड टी एजंटची प्राधिकृत व्यक्ती गुंतवणूकदाराद्वारे सादर केलेल्या मूळ दस्तावेजांची पडताळणी करेल आणि तारीख आणि सह आयपीव्ही स्टॅपिंगसह प्रत ठेऊन घेतील.

डिमॅट धारणा

कृपया तुमच्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटस् (डीपी) ना संपर्क करावा आणि तुमच्या डीपीच्या सल्ल्यानुसार तुमच्या डिमॅट खात्यामध्ये तुमच्या ईमेल पत्ता आणि बँक खाते तपशील नोंदवावा.

कंपनी इलेक्ट्रॉनिक बँक मॅनडेट नोंदणी न केल्यामुळे इलेक्ट्रॉनिक क्लेअरिंग सर्व्हिस किंवा कोणत्याही अन्य माध्यमाने त्यांच्या बैंक खात्यामध्ये थेट लाभांश प्राप्त करणे शव नसलेल्या सभासदाना यथावकाश डिव्हिडंट वॉरंट/बैंकर्स चेक/डिमांड ड्राफ्ट पाठवेल. फायनान्स ॲक्ट २०२० ला अनुसरू लाभांश उत्पन्न १ एप्रिल, २०२० पासून सभासदांच्या हाती करपात्र राहील आणि कंपनीला विहित दराने सभासदांना देण्यात येणाऱ्या लाभांशातून डिडक्ट टॅक्स ॲट सोर्स करणे आवश्यक आहे, विहित श्रेणीतील विहित दराकरिता विहित दरांसाठी कृपया फायनान्स ॲक्ट २०२० आणि त्याच्या सुधारणांचा संदर्भ घ्यावा. सभासदांना त्यांच्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटस् (''डीपी'') कडे आयकर अधिनियम, १९६१ नुसार त्यांची निवासी स्थिती, पॅन, श्रेणी पूर्ण आणि अद्ययावत करण्याची किंवा प्रत्यक्ष स्वरूपात शेअर्स धारण केलेल्याच्या बाबतीस सभासदांना कंपनीने वेगळ्या पाठविलेल्या ''लाभांशावरील करावरील पत्रव्यवहार' मधील नमृद् नुसार ईमेल मार्फत दस्तावेज पाठवून कंपनी/आर औंड टी एजंटकडे अद्ययावत करण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

तपशिलवार प्रक्रिया कंपनीची www.tatacommunications.com/investors/results वर सुध्दा उपलब्ध आहे. टाटा कम्युनिकेशन्स लिमिटेडकरिता